

## **Programutvärdering, kursansvariges kommentarer utifrån skriftlig och muntlig utvärdering**

**Program:** Specialistsjuksköterskeprogrammet med inriktning mot ambulanssjukvård, 60hp.

**Kursansvarig:** Tom Uppstu

**Examinator:** Jonas Álex

**Svarsfrekvens:** Svarsfrekvensen i enkäten deltog 10% och i den muntliga utvärderingen deltog 95%.

### **Sammanfattning av den muntliga programutvärderingen:**

#### **Styrkor med programmet?**

I enkäten besvarades frågeställningar med följande svar: Instämmer inte alls, instämmer till viss del, instämmer till stor del eller instämmer helt. I enkäten fanns 23 frågor varav de tre första frågorna handlade om kön, ålder och studietid per vecka. Resterande frågeställningarna handlade bl.a. om bemötande under programmet, nöjdhet med programmet, balans i programmet, återkoppling på prestationer, utvecklat förmågan att göra självständiga och kritiska bedömningar. Om teori, progression i programmet, att kunna påverka programmet, om verksamhetsförlagd utbildning (vfu) och kliniskt träningscentrum samt om de känner sig redo inför kommande yrket. På 18 frågor av 20 svarade studenterna att de instämmer till stor del eller helt.

Den muntliga utvärderingen skiljer sig inte mycket från den skriftliga utvärderingen och studenterna känner sig nöjda med det mesta i programmet och känner sig väl förberedda för arbetslivet som specialistsjuksköterska. Studenterna anser att lärare i programmet har bra kompetens inom ambulanssjukvård och det har varit lätt att både kontakta och diskutera med dem. Det som anses som det allra

bästa med utbildningen är katastrofövningar tillsammans med SMO- och polisstudenter samt öva urtag ur bil och lastbil.

### **Svagheter med programmet?**

Kursen Fysiologi med inriktning mot akutsjukvård anses vara för lång och inte riktad mot akutsjukvård. En samverkansövning med intensivvårdsprogrammet anser studenterna att kan tas bort eftersom katastrofövningar ingår under senare del av programmet. I kursen Omvårdnad med inriktning mot ambulanssjukvård skrivs en projektplan under Verksamhetsförlagd utbildning (vfu). Studenterna anser att projektplanen är för resurskrävande att hinna med under vfu. Hälften av studenterna är nöjda med handledarna ute på vfu och de övriga är mindre nöjda eller till och med missnöjda med handledarna.

### **Kursansvariges kommentarer:**

Tre specialistprogram läser Fysiologi med inriktning mot akutsjukvård och de två andra programmen är nöjda med kursen som är mera anpassad för dem. Lärare från institutionen kommer att ge förslag hur kursen kan ändras. Samverkansövningen får vara kvar tills vidare så att den kan utvärderas ett år till eftersom övningen har bara funnits ett år. Projektplanen har omarbetats och blivit kortare samt att den kan skrivas under en längre period. Studenter gör vfu i olika delar av landet och i nuläget är det svårt att kontrollera kvalitén på alla handledare. Detta behöver diskuteras vidare med andra ambulansprogram i landet hur vi skall få en god kvalitet på handledare.

